
      UCHWAŁA Nr XLI/…/23 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia …  2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 40) w związku z art. 223 § 1, art. 242 § 1 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wniosek wniesiony w dniu  22 marca 2023 roku Rada Miejska w Jezioranach rozpatruje odmownie. 

 

 § 2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia 

wniosku.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                            Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Anna Brakoniecka  
Inspektor ds. obsługi Rady i jednostek pomocniczych 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
          Załącznik  
          do Uchwały nr XLI/…/23 
          Rady Miejskiej w Jezioranach 
          z dnia ………. 2023 roku 

 

Uzasadnienie do uchwały  

Rady Miejskiej w Jezioranach  

Nr XLI/…/23 z dnia … 2023 roku 

        

Dnia 22 marca 2023 roku do Rady Miejskiej w Jezioranach wpłynął wniosek w sprawie nadania statusu pomnika 

przyrody dla drzewa gatunku świerk pospolity, na działce nr 3308/5, obręb Pierwągi, gmina Jeziorany. 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie Komisji w sprawie wniosku wyznaczając 

termin posiedzenia na dzień 17 kwietnia 2023 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego  

w Jezioranach. Posiedzenie odbyło się w wyznaczonym terminie.   

Wnioskodawca został poinformowany o terminie posiedzenia. 

 Nadleśnictwo Bartoszyce wydało opinię w sprawie nadania statusu pomnika przyrody dla drzewa gatunku świerk 

pospolity, na działce nr 3308/5, obręb Pierwągi, gmina Jeziorany, które jest w jego zarządzie (pismo z dnia 13 kwietnia  

2023 r. Zn. Spr.: ZG.7212.2.2023). Nadleśnictwo stwierdziło, że w jego opinii „drzewo to wymaga ochrony, dlatego zostało 

zaplanowane do pozostawienia w biogrupie, czyli kępie starodrzewu pozostawionego do naturalnego rozkładu. Pomimo 

spełnienia warunku pomnikowych rozmiarów, tj. minimalnego obwodu 250 cm, w przypadku świerka, mierzonego na 

wysokości 1,30 m od ziemi, drzewo nie wyróżnia się innymi cechami szczególnymi tj. np.: górowaniem ponad otaczającym 

drzewostanem, szczególnie ugałęzioną koroną wyróżniającą drzewo spośród innych w drzewostanie, pokrojem czy innymi 

cechami morfologicznymi. W związku z powyższym w opinii Nadleśnictwa nie jest konieczne nadawanie statutu pomnika 

przyrody dla tego drzewa.  

Pozostawienie świerka w biogrupie o powierzchni 5% wielkości wydzielenia (w tym przypadku 0,09 ha) 

pozostawionej do naturalnego rozkładu, będzie równie skuteczną ochroną dla tego drzewa i otaczającego je fragmentu 

drzewostanu.”  

 Biorąc pod uwagę opinię Nadleśnictwa Bartoszyce Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie stwierdziła,  iż odmownie rozpatruje wniosek  z dnia 21 marca 2023 roku. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII kpa.  

 


